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Választókerületi programok
Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Kovács Zsoltné a 2. számú választókörzetben élőket várja fogadóórá-
jára két alkalommal is: február 5-én, szerdán 17 és 18 óra között a Vö-
rösmarty, csütörtökön – szintén 17 és 18 óra között – pedig a Rákóczi 
iskolában.

Víziváros

Patik Ferenc

Patik Ferenc minden hónap első hétfőjén várja a vízivárosiakat. Az 
önkormányzati képviselő soron következő fogadóórája február harma-
dikán 17 és 18 óra között lesz a Budai út 94. szám alatti irodában.

Vasútvidék

Molnár Tamás

Molnár Tamás minden hónap első hétfőjén várja a 4. számú választó-
körzetben élőket. Legközelebb február harmadikán 16 órától tart 
fogadóórát az Erzsébet utca 12. szám alatti irodában.

Feketehegy-Szárazrét, Szedreskert

Szontaghné Kovács Erika 

Szontaghné Kovács Erika minden hónapban két helyszínen és idő-
pontban tart fogadóórát a 9. számú választókörzetben élőknek. Febru-
árban harmadikán, hétfőn 17 és 18 óra között a Feketehegy-szárazréti 
Közösségi Központban, negyedikén, kedden 17 és 18 óra között pedig 
a Vörösmarty iskola Liget sori épületében várja a lakókat.

Köfém-lakótelep, Ráchegy, Búrtelep, Börgönd

Békési Ferencné

Békési Ferencné minden hónapban két helyszínen és időpontban 
tart fogadóórát a 14. számú választókörzetben. Legközelebb február 
harmadikán, hétfőn 17 és 19 óra között az Erzsébet út 12. szám alatti 
irodában, február negyedikén, kedden 17 és 19 óra között pedig a 
Köfém-lakótelep 1. szám alatt várja a lakókat.

Karácsony Tamásé az Érdy-emlékéremBékességben, szeretetben élni
Farkas angéla

Karácsony Tamás az Érdy János-emlékérem 
legújabb díjazottja. Az önkormányzat elisme-
rését a Koronázóbazilika Nemzeti Emlékhely 
Látogatóközpontja tervezésének kapcsán 
ítélték oda az építésznek.

Székesfehérvár közgyűlése minden 
évben Érdy János-emlékéremmel tün-
teti ki azt a személyt, aki kiemelkedő 
munkát végzett a székesfehérvári 
Nemzeti Emlékhely megőrzése és be-
mutatása érdekében. Az önkormány-
zat célja ezzel az elismeréssel, hogy 
megköszönje azok munkáját, akik 
hozzájárulnak a város történelmi és 
kulturális értékeinek ápolásához.
Cser-Palkovics András polgármester 
lapunknak elmondta: „Ez az érem 
egy városi kitüntetésként kapcsolódik a 
Nemzeti Emlékhely ügyéhez, a Nemzeti 
Emlékhely pedig maga a nemzet, hiszen 
a nemzet történelmi bölcsőjéről van szó, 
több száz éven keresztül a magyar álla
miság meghatározó, egyúttal szakrális 
helye.”
Az egykori koronázóbazilika kapuját 
idéző boltív alatt léphetünk be a 
látogatóközpontba. Többek között 
ezt a boltívet is – mint a látogatóköz-
pont minden szegletét – Karácsony 
Tamás tervezte meg, éppen ezért a 
város önkormányzata ezúttal számá-
ra ítélte oda az Érdy János-emlékér-
met. A Székesfehérvári Nagyboldog-

Egész pályafutását a pedagógiának szentelte 
Rédei Kornélné, akit kilencvenedik születés-
napja alkalmából kedden köszöntöttek 
Köfém-lakótelepi otthonában.

Gizi néni huszonöt éve lakik a 
városban, élete nagy részét a Tolna 
vármegyei Kurd településen élte le, 
ahol generációkat tanított, és mind a 
mai napig nagy tiszteletnek örvend. 
Ahogy mesélte, édesanyjától örökölte 
a tartást, a tekintélyt, a szigorúságot.
Közel négy évtizeden keresztül taní-
tott ének-zenét, történelmet, testne-
velést és orosz nyelvet. Saját bevallása 

A látogatóközpont minden szegletét Kará-
csony Tamás tervezte meg

A sors hét saját unokával ajándékozta meg őket, és van egy fogadott unokájuk is
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Fogadjatok szót a szüleiteknek!

A jeles évforduló alkalmából Békési Ferencné önkormányzati képviselő adta át a miniszter
elnöki gratuláló emléklapot és a város ajándékait az ünnepeltnek
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Kilencvenéves lett Fertő Imréné, akit a jeles 
alkalom tiszteletére Lehrner Zsolt alpolgár-
mester, önkormányzati képviselő köszöntött 
fel a város ajándékaival és a miniszterelnöki 
emléklappal.

A tősgyökeres székesfehérvári, 
öreghegyi Fertő Imréné Zrínyi 
Julianna három lánytestvér közül 
a legidősebb. Mint mesélte, a 
gyermekkora nem volt könnyű, 
megélte a második világháborút, 
a család mindenét elvesztette, 
és mindent a nulláról kellett 

asszony-székesegyházat és az 
államalapítás időszakát felelevenítő 
látogatóközpont 2023 novemberében 
nyílt meg a közönség előtt.
Karácsony Tamás Ybl Miklós-, Pro 
Architectura és Prima díjas építész 
közölte: „Azon kevés építészek közé 
tartozom, akik komplexen szeretnek 
gondolkodni, azaz nem választjuk ketté 
az építészetet és a belsőépítészetet. Sőt ha 
ennél többre van lehetőségünk, mondjuk 
egy kiállítás megtervezésére, akkor arra 
is vállalkozunk.”
A látogatóközpont tízéves munkafo-
lyamat eredménye, melynek során az 
építész és csapata modern elemekkel 
elevenítette fel a múlt emlékeit. Így a 
látogatók a Solium regni – Az ország 
trónusa című állandó kiállításon és 
a kőmaradványokon keresztül a 11. 
századtól végigkísérhetik a fehérvári 
bazilika építéstörténetét.

szerint is szigorú, következetes tanár 
hírében állt, aki a rá bízott gyerekektől 
megkövetelte a fegyelmet, a rendet és 
a teljesítményt.
A férje halálát követően, huszonöt 
évvel ezelőtt költözött Székesfehér-
várra, hogy közelebb legyen a 
családjához, hiszen két unokával és 
négy dédunokával is megajándékozta 
a sors. Tanárként azt üzeni a mai gye-
rekeknek, hogy ne csúfolódjanak, ne 
kezdjék ki egymást, hanem segítsenek 
egymásnak! De mindenekelőtt az a 
legfontosabb, hogy fogadjanak szót a 
szüleiknek!                         (Forrás: ÖKK)

kezdeni. Juló néni közgazdasági, 
pénzügyi tanulmányokat végzett, 
egész életében a banki szektorban 
dolgozott. Megbecsült helye volt, 
foglalkozott többek között lakás-
célú, ipari célú beruházásokkal, 
közműberuházásokkal, és har-
minchét év után ment nyugdíjba.
A férjével 1958-ban házasodtak 
össze. Két fiuk született. Nagyon 
sokat utaztak, imádtak sátorozni. 
Megismerték Magyarország szinte 
minden szegletét és a világ har-
minc országát.              (Forrás: ÖKK)
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Botos Zoltán Ferenc (1954–2025)

Ismét veszteség érte a székesfehérváriak kö-
zösségét: hetvenesztendős korában elhunyt 
Botos Zoltán Ferenc egykori önkormányzati 
képviselő. Két cikluson át volt a városi kép-
viselő-testület tagja, de a helyi közélet aktív 
szereplőjeként, az Alba Volán SC sportlövő 
szakosztályának vezetőjeként vagy éppen 
híradástechnikai üzletéből is sokan ismerték.

Botos Zoltán Ferenc 1954. már-
cius huszonkettedikén született 
Budapesten, de már négyéves 
korában Székesfehérvárra költöz-
tek szüleivel. Az iskolák elvégzé-
sét követően előkalkulátorként, 
később fejlesztő technikusként 
dolgozott a VT Számítástechnikai 
Gyár Műszaki Főosztályán, majd 
egy barcsi kitérő után 1983-ban 
tért vissza városunkba. Egyéni 
vállalkozóként dolgozott, híradás-
technikai alkatrészekkel foglalko-
zott, kereskedőként is rengeteg 
fehérvárinak segített.
Feleségével öt gyermekük 
született, akik számos unokával 
ajándékozták meg őket. 1993 óta 
volt a helyi közélet aktív szerep-
lője a MIÉP tagjaként. 1994-ben a 
fehérvári szervezet elnökévé vá-
lasztották, 2005 tavaszától pedig 

Az új önkormányzati ciklusban első alkalom-
mal ülésezett a Székesfehérvári Kábítószer-
ügyi Egyeztető Fórum.

A keddi tanácskozáson elhangzott, 
hogy az Alba Bástya Család- és Gyer-
mekjóléti Központ által működtetett 
észlelő- és jelzőrendszerben egy év 
alatt harmincnégy százalékkal emel-
kedett a gyermek veszélyeztetettsé-
gét, illetve a család krízishelyzetét 
észlelő, jelzett esetek száma.
A koronavírus-járvány után je-
lentősen megnőtt a stresszfaktor 
a fiataloknál. Egyre többen hasz-
nálnak különböző szereket, illetve 

Van kihez fordulni!

Megalakult az Összhaderőnemi 
Műveleti Parancsnokság

szabó Miklós bence

Január elsejétől az Összhaderőnemi Műveleti 
Parancsnokság irányítja a szárazföldi egy-
ségeket – a légierőt is – mégpedig Székes-
fehérvárról.

Az Összhaderőnemi Műveleti Pa-
rancsnokság létrejötte mérföldkő 
a Magyar Honvédség és Székes-
fehérvár életében is – fogalmazott 
Vargha Tamás a honvédség új pa-
rancsnokságának hétfői alakuló ál-
lománygyűlésén. Mint a honvédel-
mi miniszterhelyettes fogalmazott, 
a kormány ütőképes és modern 
haderő fejlesztésén dolgozik. Az 
elmúlt években a legkorszerűbb 
fegyverrendszereket állították had-
rendbe, ugyanakkor törekedtek az 
önellátásra is. Ezért újraindították 
a hadiipart, nagyszabású toborzási 
kampányba kezdtek, magas szín-
vonalú gyakorlati tudást biztosító 
kiképzést indítottak, valamint 
létrehozták az Összhaderőnemi 
Műveleti Parancsnokságot, mely 
mérföldkő a Magyar Honvédség 
fejlesztésében és a gazdag kato-
nai hagyományokkal rendelkező 
Székesfehérvár életében is.
A honvédség január elsejével 
létrehozott új szervezeti egységébe 
a szárazföldi erőket, a légierőt és a 
műveletirányító központot vonták 
össze egy parancsnokság alá.

Heteken belül elkezdődhet a 
betegellátás

rába Henrietta

Az utolsó simításokat végzik a Szent György 
Kórház új belgyógyászati tömbjében. 
Hamarosan megkezdődhet a betegellátás az 
épületben.

A Magyar Építők tett közzé 
egy videót, amely bemutatja, 
milyen lett belülről a Szent 
György Kórház új belgyógyá-
szati tömbje. A hatezer-egyszáz 
négyzetméteres épület alapkövét 
2022 márciusában tették le, az 
építkezés 2023-ban indult meg. 
A kormány 2015-ben hirdette 
meg a Modern Városok Progra-
mot, ebbe a koncepcióba került 
be Székesfehérvár önkormány-
zata kezdeményezésére a Szent 
György Kórház újabb fejlesztési 
üteme is. 
A több mint tizenhatmilliárd 
forintos nagyberuházás ered-
ményének köszönhetően az 
új tömbben az infektológiai, a 
pulmonológiai és az onkoló-
giai osztály, valamint a hozzá-
juk kapcsolódó ambulanciák 
kapnak helyet. A háromszintes 
épületben összesen hatvannégy 
egy- vagy kétágyas, önálló vizes-
blokkal rendelkező, akadály-

A belgyógyászati központ körül elkészültek 
a járdák és a rámpák. A végső mozzanat 
pedig az aszfaltozás volt, így heteken belül a 
betegellátás is megkezdődhet az épületben.
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Elhunyt Botos Zoltán Ferenc

mentesített kórtermet alakítot-
tak ki. 
A burkolatoktól a kommuni-
kációs rendszerekig minden a 
helyén, az intézmény takarítása 
is befejeződött. A kivitelezők 
elkészültek az összekötő folyosó 
rekonstrukciójával, és beüze-
melték a park díszvilágítását is 
a kórház belgyógyászati tömb-
jében. Hamarosan indulhat a 
gyógyítás!

„Nagy erő összpontosul a kezükben. 
Ami repül, úszik, a szárazföldön 
mozog és robban, mind ezen pa
rancsnokság kezében van. A Magyar 
Honvédség legerősebb alakulatai 
kerültek a parancsnokság irányítása 
alá” – fogalmazott Böröndi Gábor 
vezérezredes, a Honvéd Vezérkar 
főnöke. 
Az új parancsnokság élére Antal 
László vezérőrnagyot állították, aki 
már többször bizonyította hazai 
és nemzetközi színtéren egyaránt, 
hogy képes sikerrel vezetni a szer-
vezetet. Mint az alakuló állomány-
gyűlésen a tábornok elmondta, a 
különböző haderőnemek szoro-
sabb együttműködésével képesek 
lesznek azonnal és hatékonyan rea-
gálni, ha kell. Az új parancsnok-
ságnak köszönhetően a műveleti 
tervezés és kiképzés koordinációja 
is hatékonyabbá válik.
„Új eljárásrendeket alakítunk ki, új 
együttműködési formákat tanulunk 
és honosítunk meg. Alkalmazkodva 
a modern hadviselés és a biztonsá
gi környezet gyors változásaihoz, 
lépést tartunk majd a technológiai 
és stratégiai környezet fejlődésével. 
Nemcsak a haderőnemek közötti 
együttműködést erősítjük, hanem 
szorosabbra fűzzük kapcsolatainkat a 
hazai és nemzetközi partnerekkel is” 
– beszélt a tervekről Antal László 
vezérőrnagy.

fogyasztanak alkoholt. A székes-
fehérvári iskolákban jelenleg is 
tart az a program, melynek során a 
központ munkatársai beszélgetnek 
a fiatalokkal a függőségek kialaku-
lásáról, annak típusairól, okairól és 
arról, hogy van segítség, van kihez 
fordulni Székesfehérváron.
A rendőrség egy kiadványt is meg-
jelentetett Ha droghoz nyúl a gyerek 
– Láss tisztán! címmel, hogy segítse 
a szerhasználat korai jeleinek fel-
fedezését, és támogassa a szülőket a 
problémák megelőzésében, kezelésé-
ben. A kiadvány a város honlapjáról 
tölthető le.                      (Forrás: ÖKK)

Leendő ápolók versenye a Bugátban

Hétfőn vette kezdetét az idei Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi Szakképzési Verseny 
vármegyei döntője, melynek idén is a Bugát Pál Technikum adott otthont. A tanulók sebészet, 
alapápolás, belgyógyászat és elsősegélynyújtás témakörökben mutathatták meg szakmai 
ismereteiket.                                                                                                                                                  Sz. P.
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megyei elnök lett. 1998-ban került 
be önkormányzati képviselőként 
a székesfehérvári közgyűlésbe.
Kedvenc hobbija, szenvedélye 
a sportlövészet volt. Hosszú 
időn át vezette az Alba Volán SC 
sportlövő szakosztályát, növelve 
a sportág ismertségét, segítve 
fejlődését. 
Botos Zoltán Ferencet Székes-
fehérvár önkormányzata saját 
halottjának tekinti, búcsúztatása 
február negyedikén délután fél 
négykor lesz a Béla úti temető-
ben.



Tavaly a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ nyerte el a Közművelődési 
Minőség Díjat. Az intézmény a város köz-
művelődési feladatait látja el, egy központi 
épületet, nyolc közösségi házat, egy mozit 
működtet, és számos városi rendezvényt ők 
szerveznek. Termeivel, közösségi tereivel 
kiállítások, koncertek, színházi előadások, 
konferenciák, tanfolyamok, nyári táborok 
és csillagászati bemutatók szervezője. Az 
elismerést múlt szerdán Budapesten, a 
Hagyományok Házában rendezett magyar 
kultúra napi ünnepségen vette át Juhász 
Zsófia igazgató és Igaz Krisztina szakmai 
vezető.                                                                  P. L.

A Noéhegyi Szent István Borlovagrend borászai az év első eseményén a KÖFÉM Művelődési 
Házban rendezték meg a Vincenapi vesszővágást és a bormustrát, melynek keretében egy 
rangos szakértői grémium a tapasztalatok megvitatása mellett döntött az idei zászlósbor és a 
kísérőborok megválasztásáról is.                                                                                                              V. L.

A Búzavirág Dalkör dalcsokrával kezdődött meg a Kisfaludi Bormustra, amelynek több mint 
másfél évtizedes hagyománya van, s amelyet múlt szombaton rendezett meg a Székesfehér
vári Közösségi és Kulturális Központ és a Kisfaludi Hagyományőrző Kulturális Egyesület a 
Kisfaludi Közösségi Házban. A mustrára a borászok és a borgazdaságok idén is fehér, rozé és 
vörösborokkal nevezhettek. A rendezvényen a szakértők elsősorban az újborokat bírálták.
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Így érhet el fűtésienergia-
megtakarítást egyszerűen

Némi odafigyeléssel sokat spórolhatunk a fűtésen! 
Egy Celsius-fokkal alacsonyabb helyiség-hőmér-
séklet beállításával már mintegy hat százalékos 
fűtésienergia-megtakarítást érhetünk el. Ha a 
fűtésrendszer korszerű, és a radiátorokon van 
szabályozószelep, azok használatával a helyiségek 
hőmérsékletét könnyedén az igényekhez igazít-
hatjuk.

A radiátorszelep működése egyszerű: 
jobbra fordításával (zárásával) alacso-
nyabb, míg balra csavarásával (nyitá-
sával) magasabb hőmérséklet állítható 
be. Ha valaki túl melegnek érzi a lakást, 
állítsa alacsonyabb fokozatra a radiátor
szelepet! A termosztatikus szelep 
automatikus működést tesz lehetővé, 
ami azt jelenti, hogy csak addig engedi 
a fűtővizet a fűtőtestbe, amíg a helyiség 
hőmérséklete el nem éri a hőfokszabá-
lyozón beállított értéket. Ezt követően 
automatikusan elzárja a fűtővíz útját. 
Amennyiben ugyanezen állásban a 
szoba hőmérséklete a beállított érték 
alá csökken, a szelep újra kinyit, és a 
radiátor felmelegszik. A fűtőtestre lógó 
függöny, a ráhelyezett tárgyak, a radiátor 
közelében elhelyezkedő bútorok akadá-
lyozzák a helyiségben cirkuláló levegő 

A fűtőtestre lelógó függöny, a ráhelyezett tárgyak, a radiátor közelében elhelyezkedő 
bútorok akadályozzák a levegő áramlását

áramlását, így rontják a berendezés 
hatékonyságát.
A kevesebbet használt helyiségeket 
(pl. konyha, előszoba) nem szükséges 
olyan melegre fűteni, mint a hálót, a 
nappalit és a gyerekszobát. Ha hosz-

szabb időre elmegyünk otthonról, a hő-
mérsékletet vegyük alacsonyabbra! Az 
eltérő hőmérsékletű helyiségek ajtaját 
ajánlatos csukva tartani! Amennyiben 
a szobák között nincs ajtó, úgy térelvá-
lasztásnak bármilyen vastagabb anyag 

(pl. függöny, textil stb.) is megfelel.
Célszerű röviden és intenzíven, az 
ablakot csak pár percig teljesen kitárva 
szellőztetni. A résnyire nyitva hagyott 
nyílászárókon folyamatosan megy ki 
a meleg. Ha napos időben elhúzzuk a 
függönyöket, felhúzzuk a redőnyöket, 
a napsugárzás hatása is érvényesül. 
Amennyiben sötétedéskor behúzzuk a 
függönyöket, leengedjük a redőnyöket, 
akkor csökken a hő kiáramlása.
A rosszul záródó ablakokhoz a szigetelés 
javításáig érdemes egy rongyot vagy szi-
getelőpárnát elhelyezni, ami jelentősen 
csökkentheti a hideg levegő beáramlását. 
Hosszú távon az épületek felújításával 
(hőszigetelés, nyílászárók szigetelése, 
cseréje, a fűtési rendszer korszerűsítése) 
és a lakók együttes takarékossági lépé-
seivel a korábbi hőfelhasználás jelentős 
mértékben csökkenthető.

Bormustrák hétvégéjeMinőségi közművelődés
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Új utakat kereső alkotások

A kiállítás nemcsak a diákok számára jelent bemutatkozási lehetőséget, hanem a művészeti 
közösség egyik meghatározó ünnepe is

A kiállítást Kovács Árpád festőművész, az 
iskola egykori tanára nyitotta meg. Az ese-
mény emlékezetes pillanatát egy különleges 
performansz jelentette, amellyel a művész 
még személyesebbé és élményszerűbbé tette 
a tárlatnyitót. 

A megnyitón Vizi László Tamásné, az iskola 
főigazgatója hangsúlyozta, hogy az idei 
tárlat különösen jelentős az intézmény 
életében. Mint elmondta, a tavalyi évet 
„albérletben” töltötte az iskola, és a hely-
szűke miatt csupán online formában tudták 
megrendezni a hagyományos tárlatot. 

Ferenczy-nagy levente

Hétfőn nyílt meg az idei Tóparti Tárlat, mely különleges eseménnyé vált a Tóparti Gimnázium és 
Művészeti Szakgimnázium számára, hiszen a tavalyi virtuális bemutató után most először láthatják 
az érdeklődők a diákok munkáit az iskola megújult épületében. A tárlaton a művészeti szakgimnázi-
um tehetséges tanulói mutatják be alkotásaikat a grafikától a kerámiákon át a textilmunkákig.
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Pácser László kiállítása

Bruckner-szimfónia a színházban

Naptár gyermekrajzokból
rába Henrietta

Székesfehérvár, a természetvédő város címmel 
jelent meg az a naptár, amelyet diákok rajzai 
díszítenek. Az alkotókat múlt héten csütörtö-
kön a Városháza Dísztermében köszöntötték, 
ahol átvehették munkájuk kézzel fogható 
gyümölcsét.

Színes rajzok díszítik azt a naptárt, 
amelyet hagyományosan minden 
évben kiadnak az Alba Regia 
Ifjúsági és Szabadidős Egyesü-
let kezdeményezésére. Az idei 
naptárban szereplő műveket tavaly 
készítették a diákok. Róka Gyula, 

Az idei tematika Székesfehérvár mint természetvédő város. A naptárnak elkészült a Braille 
írásos változata is. Mint minden évben, idén is köszöntötte az alkotókat Balajthy Ferenc 
költő, akinek művei olvashatók a naptárban. A tizenhét diák munkájuk jutalmaként a naptá-
rak mellett könyveket és okleveleket vehetett át.

A négytételes IV. Eszdúr Szimfóniát Anton Bruckner osztrák zeneszerző 18731874ben írta, 
később többször is átdolgozta. A hatalmas apparátust igénylő, komoly kihívást és egyéni 
hangvételt jelentő zeneművet Dobszay Péter vezényletével a Farkas Ferencsorozatban tűzte 
műsorára hétfő este az Alba Regia Szimfonikus Zenekar.                                                                 V. L.

Pácser László Granum című kiállítása pénteken nyílt meg a Pelikán Galériában, ahol biomorf 
akril és vegyes technikával készült művei három tematikus térben kaptak helyet. A székes-
fehérvári születésű művész először mutatja be alkotásait szülővárosában. A tárlat február 
huszonegyedikéig látogatható.                                                                                  FN. L.
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az egyesület képviselője lapunk-
nak elmondta: „Székesfehérvár 
értékeit mutatják be a gyerekek. A 
savanyúvíztől kezdve a Városházán 
át a Mujkó-szoborig tizenhét alkotás 
került be az idei naptárba.”
A naptárátadó ünnepséget huszon-
hatodik alkalommal rendezték 
meg. Négy iskola tanulói készítet-
tek szebbnél szebb, színesebbnél 
színesebb műveket. Horváth 
Miklós Csaba, Székesfehérvár al-
polgármestere elmondta: „Büszkék 
vagyunk nemcsak a gyerekekre, ha
nem a pedagógusokra és a szülőkre is, 
akik segítenek az alkotómunkában.”



Kegyeleti munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához! 

Az állás megnevezése
•  Kegyeleti munkatárs

Fő feladataid:
• Temetési szertartások lebonyolítása

• Elhunytak ravatalozásra történő előkészítése
• Temetkezési helyek előkészítése, sírásás

• Temetői zöldfelületek kezelése
Mit várunk tőled?

• Minimum általános iskolai végzettség
• Jó fizikai állapot és állóképesség

• Ápolt, rendezett megjelenés
Előny, ha...

• Hasonló munkakörben szereztél már tapasztalatot
• Van B kategóriás jogosítványod

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár

Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az
oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címre – tárgyban „Kegyeleti munkatárs” feltüntetésével.

Szakács
munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához!

Az állás megnevezése:
• Szakács

Fő feladataid:
•  Hideg-, illetve meleg ételek magas színvonalon történő elkészítése

• Rendezvények kiszolgálása
• Nyersanyagok előkészítése, feldolgozása

• Konyhai berendezések üzemeltetése; gépek, 
eszközök felelősségteljes használata

• Konyhai higiéniai és élelmiszer-biztonsági szabályok betartása
Mit várunk tőled?

• Szakirányú végzettség (lehet pályakezdő is) 
VAGY hasonló munkakörben eltöltött minimum 2-3 éves tapasztalat

• Megbízhatóság, rugalmasság
• Csapatmunkára való hajlandóság, motiváció

• Kiemelkedő problémamegoldó képesség
• Igényesség, pontosság, precizitás

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Hogyan jelentkezhetsz?
Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az 

oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címre, tárgyban „Szakács - álláspályázat” feltüntetésével!

TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezenfelül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR
2-es GRÁNIT SÍREMLÉK

VÁZÁKKAL,VÉSÉSSEL,TELJESEN LEFEDVE
TÖMÖR GRÁNIT KERETTEL!

 VÁLTOZATLAN  TAVALYI ÁRAKON! 
TELJES KIVITELEZÉSSEL!

650 000 FT-ért!
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Tel:22/200-363, 20 2728-313
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Sírkertünket megtekintheti : Székesfehérvár, Melencei út 36 szám 
alatt 62 főút és a Budai út sarkától 150 méterre.

Bejárat az autószerelő és a Melencei út felől is lehetséges. 
Minden kedden 8:00-16:00-ig

Sírkertünk új helyre költözött!
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Kereszténnyé lett, de áldozott a 
pogány isteneknek is

Ezernyolcvan éve született Géza nagyfejedelem

A nagyfejedelem szobra azon a helyen áll, 
ahol a feltételezések szerint eltemették. Saj-
nos az évszázadok szétzúztak vagy elfedtek 
nagyon sok nyomot, de a leírások alapján 
Géza csontjainak itt kell lenniük!

A székesegyház előtti téren a burkolattal kirajzolták a korábban feltárt palotakápolna 
négykaréjos alaprajzát, de sajnos a hozzá tartozó épületet, amit szintén feltártak, már nem 
mutatták meg

nagy zoltán péter

Az biztos, hogy születése hónapja és 
napja bizonytalan, ám ez érthető is, hiszen 
ezernyolcvan évvel ezelőtt nem jegyeztek fel 
minden szülést, de akadnak források, amelyek 
a februárt említik. Az esztendő viszont garan-
tált: 945. Ekkor született Géza nagyfejedelem.

Idén ünnepelhetnénk a megkeresz-
telkedett fejedelem születésének 
ezernyolcvanadik évfordulóját. A 
feltételes mód annak szól, hogy nem 
nagyon látszik a magyarság köré-
ben e kerek jubileum megülésének 
szándéka. Ha azokat a nézeteket 
is elővesszük, amelyek egyenesen 
tagadják Székesfehérvár bármikori 
fővárosi rangját, akkor könnyen jut-
hatunk oda, hogy Géza nagyfejede-
lemnek semmi köze a mi városunk-
hoz. A Pilis-megszállottakat hagyjuk 
egy kicsit magukra, és nézzük a 
Székesfehérvár kontra Esztergom 
örök életű vitát! 
Az ellenérdekeltek azt állítják, hogy 
Géza Esztergomba helyezte a magyar 
királyság központját. Ezt így cáfolja 
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Siklósi Gyula: „Mit is jelentett a közép
kori magyar ember számára Fehérvár? 
Elsősorban a magyar királyság központ
ját, a Medium Regnit, ahol az ország 
ügyeit rendezték. Míg Esztergom neve 
Géza fejedelem dunai bolgár bőrpáncél-
készítőinek település-elnevezéséből 

eredeztethető, addig az összes magyar-
országi település között az egyetlen város 
Fehérvár, melynek a nevében előfordul a 
„királyi” elnevezés: Alba Real, Alba Rega
li, Alba Regia, Alba Regalis, Alba Royale 
(1276–1841). Talán nem véletlenül, mivel 
a királyi város akkor még a legfontosabb 
magyar várost jelentette.”
Géza Árpád vezér dédunokája-
ként, Zolta unokájaként, Taksony 
vezér fiaként látta meg a napvilágot 
945-ben. Édesanyja a besenyő (más 
források szerint kun) törzsfő, Tonu-
zoba lánya volt, aki nem Gézaként 
szólította gyermekét, hanem Gyeü-
csa, esetleg Gyécsa néven. Taksony 
halála után Géza ült a fejedelmi 
trónra, ami az Árpád-házi uralkodási 
szabályoknak némiképp ellentmon-
dott, ugyanis Árpád halála után Tak-
sony lett a fejedelem, amely hatalom 
Tarkacsura, a legidősebb fiúra kellett 
volna, hogy átszálljon. Így a jogkö-
rök öröklődését nagy valószínűség-
gel Taksony rúgta fel először. Így 
következhetett a hatalmi rangsorban 
Géza, aki ebben az időben huszon-
hét éves lehetett, de tudjuk, hogy 

legkésőbb 972-ben már Székesfehér-
vár alapításán szorgoskodott.
Milyen érdekes, hogy a legismertebb 
internetes tudástár Gézával kapcso-
latban csak szálláshelyekről ír, ame-
lyek közül néhány már rég elpusztult 
települést rendesen fel is sorol: 

Décse, Décsipuszta, Divics, Décséd, 
Devicse. Majd így véli „letelepedését” 
Géza nagyfejedelemnek: „A javuló 
nyugati kapcsolatok eredményeképpen 
ő volt az első, aki állandó székhelyet is 
választott magának Esztergomban.” Ám 
szó sem esik arról, hogy 970 után már 
állt Géza fejedelmi palotája a négy- 
karéjos palotakápolnával! Ezt így sum - 
mázta Siklósi Gyula: „Egész Európában 
a fehérvárihoz hasonló paloták mellé 
épült centrális palotakápolnákból álltak a 
palotaegyüttesek. Legközelebbi analógiái
kat Lengyelországból a Piastkorszak 
emlékei között találjuk: Wišlica, Krakkó, 
Wawel, Ostróv Lednicki, Giecz, Przemysl 
és Plock. Ám az igazán mértékadó példa 
Géza palotájának és palotakápolnájának 
építéséhez az aacheni császári palota és 
annak kápolnája volt.”
Azt a gigantikus építkezést, amely az 
aacheni palotával egyenértékű, nehéz 
lenne pusztán szálláshelynek nevez-
ni. Géza fejedelem Székesfehérváron 
királyi központot hozott létre, ami-
nek legmagasabb pontján építtette 
fejedelmi palotáját a négykaréjos 
kápolnával együtt. Utóbbi épület 
alaprajza látszik az utcai burkolaton 
a püspöki székesegyház főbejárata 
előtt, sajnos a kápolnához szervesen 
tartozó, már feltárt épületet nem mu-
tatták be, így annak alaprajza nincs 
feltüntetve.
Az augsburgi ütközetet követően a 

győztes Ottó császár három legfon-
tosabb vezérünket, Bulcsút, Súrt és 
Lehelt kivégeztette. Ugyan ekkor 
még csak tízéves volt Géza, de látta 
a kényszert, ami népét a keresztény 
világ felé kellett, hogy vezesse. 
Később – 963-ban, tizennyolc évesen 
– megkeresztelkedett, ami súlyos 
döntés elé állította Gézát: döntenie 
kellett a keleti és nyugati keresztény-
ség között. A történelem a jó döntést 
igazolta, így nemcsak békejobbot 
nyújthatott később a nyugatnak, 
de a dinasztikus család megalapítá-
sában is élen járt. Kevesen tudják, 
hogy Géza a keresztségben az István 
vagy Stephanus nevet vette fel Szent 
István vértanú tiszteletére. Apja 
halálának idején feleségül vette az 
egyik erdélyi gyula lányát, Saroltot. 
Két fiukat is keresztvíz alá tartotta, 
az egyik az István, a másik a Mihály 
nevet kapta. Előbbi lett Magyar-
ország első keresztény királya. 
Tovább bonyolították Géza helyzetét 
a belső ellentétek, melyekkel szem-
ben vasszigorral lépett fel. Gézát 
a merseburgi Thietmar püspök és 
krónikaíró így jellemezte: „...rendkívül 
kegyetlen ember volt, aki hirtelen támadt 
haragjában sok embert ölt meg. Amikor 
azonban keresztény lett, dühösen erő
sítette a hitét azokkal szemben, akik el
utasították azt. Így buzgóságot mutatott 
Isten iránt, és lemosta korábbi bűneit.”
Géza tehát nem volt éppen szelíd 
uralkodó. A krónikák kegyetlen, 
hirtelen haragú emberként írtak róla, 
aki ellentmondást nem tűrve akár ölt 
is. Köztudott, hogy korán felvette a 
keresztséget, családja minden tagját 
megkereszteltette, ám uralkodásának 
módszereit nem fogadta el a nyugati 
világ. Talán azért sem, mert ismert 
volt korában a tény, hogy a keresz-
tény Isten mellett áldozott a pogány 
isteneknek is. Ezért nem lehetett ő 
az első magyar keresztény király, 
viszont a királyság alapjait vitathatat-
lanul ő tette le. Géza nagyfejedelem 
997. február elsején, ezerhuszonnyolc 
esztendővel ezelőtt, ötvenkét évesen 
halt meg. 
Az ellentmondásos uralkodóról, 
székesfehérvári kötődéséről abban 
az esztendőben, amikor születésé-
nek ezernyolcvanadik évfordulójára 
emlékezünk, érdemes kicsit többet 
beszélni! A Fehérvár magazin kö-
vetkező két számában előbb Szücsi 
Frigyes régésszel, majd Szabados 
György történésszel társalgunk Géza 
fejedelem koráról és az azt követő 
időszakról.
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Ne a medvére, a gyertyára figyeljünk!

Interjúnkat a múzeum állandó néprajzi kiállításán készítettük

A Sóstó kiránduló és szórakozóhely is egyben, de van, akinek a munkahelyéhez vezető ösvény

nagy zoltán péter

A Szent István Király Múzeum Országzászló 
téri épületében található egy állandó néprajzi 
kiállítás, ahol január huszonkilencedikén 
mutatták be Gelencsér József legújabb könyvét 
A székesfehérvári Sóstó néprajza címen. A 
szerzőt ugyanitt kértük meg, hogy a könyvről 
és néhány aktuális népszokásról beszéljen 
nekünk.

Engem, laikus embert a könyv címe 
kapásból falhoz állít: A székesfehér
vári Sóstó néprajza. Legjobb tudásom 
szerint a Sóstón békák, kacsák, halak 
élnek némi nádas és erdő kíséretében. 
Nehezen tudom elképzelni, hogy ebből 
hogyan születik bármilyen néprajz. 
Érthető talán, hogy kérdéseimet innen 
kezdtem.

A Sóstó néprajza

Talán lápi népek is éltek e korábban 
mocsaras, vizes vidéken? A néprajz-
kutató hogyan  kezdi kutatásait egy 
tavon és annak környezetében?
A néprajz kutatása a töröktől való 
felszabadulástól, 1688-tól datál-
ható, de a Sóstónál már koráb-
ban is éltek emberek, egészen a 
bronzkortól kezdődően. Nyilván 
vonzotta az embert a vidék adta 
lehetőség a halászatra, vadászatra, 
gyűjtögetésre. Annak kiderítése, 
hogy lápban éltek-e vagy csak 
szigeteken az emberek, még a 
régészeknek is nehéz feladat. E 
könyv nem is vállalkozott erre, 
hanem a 19. század közepétől az 
1960-as évekig foglalkozik a tó 
néprajzával.
A 1800as évek folyamszabályozásai
nak következménye, hogy már nem 
állnak rendelkezésre olyan méretű és 
mennyiségű vizek Fehérvár környé
kén, mint a középkorban.
Ez pontosan így van. Székesfehér-
vár és vára védelmét a körülölelő 
vízi világ, lápos, mocsaras terület 
biztosította. De ez a 18. század 
végén már korlátot jelentett a 
terjeszkedés előtt. Éppen emiatt 
ebben az időszakban nagy erőket 
mozgósítanak arra, hogy ezt a vi-
lágot kultúrkörnyezetté alakítsák, 
nyilván a lecsapolások segítségé-
vel. A mocsárvilág megmaradt, 
megörökölt helye a székesfehér-
vári Sóstó, aminek természetesen 
van néprajza. Ebben az időszakban 
a tavak néprajzkutatása is megkez-
dődött. Először a Balaton, majd a 
Velencei-tó volt terítéken. A Bala-
tont 1902-ben Jankó János fiatalon 
elhunyt néprajzos kutatta. Pesovár 
Ferenc az ’56-os forradalom után 
érkezett Fehérvárra, és első kuta-
tásainak tárgya a Velencei-tó, vagy 
ahogy ő mondta, a tóvidék volt. 
Ez utóbbit Lukács László bővítette 

Fo
tó

: V
ár

na
gy

 K
ar

ol
in

a

ki A Velencei-tó néprajza című 
munkájával. E tavakon és a székes-
fehérvári Sóstón is nádat vágtak, 
halásztak, vadásztak, a tószéleken 
gyűjtötték a magokat, terméseket 
az emberek. Mindez már eleve 
kapcsolható néprajzi kutatások-
ban a tóhoz, de később megjelent 
a fürdőzés, a téli siklás vagy kor-
csolyázás, de a jégvágás is a tavon. 
Utóbbira azért volt szükség, hogy 
télen jégvermekbe raktározzák a 
hideget a nyári időszakra, hiszen 
a hűtőszekrényt akkor még nem 
ismerték.
Ezek szerint a Sóstó közvetlen közelé
ben szép számmal éltek és dolgoztak 
emberek?
Igen. Már az Árpád-kor idején, a 
mostani Széchényi utca vonalában 
létezett a Nova Villa, azaz az Új-
falu, ami a mai Vörösmarty tértől a 
vasúti aluljárón túli körforgalomig 
terjedt. Ez jól látszik napjainkban 
is, hiszen ezen a részen a föld felület 
magasabban húzódik, ez biztosítot-
ta, hogy a lápos területből kiemel-
kedhessen és élhető legyen.
Kik éltek itt?
A szabad királyi városoknak, így 
Székesfehérvárnak is van egy 
belvárosa. A mi esetünkben ez a 
vár volt. Még a 19. század köze-
péről, sőt a 20. század elejéről is 
maradtak nyomok, miszerint úgy 
emlegették az emberek: „Megyek a 
várba!” A vár körül helyezkedtek 
el a külvárosok. Ilyen Felsőváros 
(korábbi nevén Budai külváros), 
Palotaváros, Víziváros, Tóváros, 
illetve Alsóváros. Utóbbi helyez-
kedett el a Sóstó környezetében. 
Az itt élők a város parasztpolgár-
ságához tartoztak, mezőgazdasági 
tevékenységet végeztek. De ahol 

mezőgazdasági munkákat folytat-
nak, ott szükség van iparosokra 
is. Így kisebb számban iparosok, 
mellettük vendéglősök dolgoztak 
Alsóvárosban. Ők lakták a Sóstó 
környékét. De ha a Sóstó néprajzát 
vizsgáljuk, bizony az egész város 
lakosságát, sőt annak környékét 
is figyelembe kell vennünk, mert 
a korabeli lapok is arról adtak 
tudósítást, hogy például tavasszal 
„a feherváriak kiszabadultak a zöldbe, 
és gyalogoltak a Szőlőhegyre és a Sós
tóhoz”. A helyi tájnyelven nevez-
ték feherváriaknak az itt élőket. 
Kiépített sétány vezetett a Sóstóra 
a Vörösmarty tértől, aminek neve 
a Hosszísétatér. A promenádnak is 
nevezett sétány káprázatos fasor-
ral, padokkal, pihenőkkel ellátott 
sétaút volt. A vasárnaponként 
tömegével látogatott Sóstó felé leg-
inkább a szerelmesek sétálgattak. 
A párok főleg a városban szolgáló 
katonákból és cselédlányokból 
álltak össze, de természetesen a 
szerelem nem ismert határokat. A 
Sóstó jó időtöltés, szórakozás volt 
a családoknak is. Téli időben a sik-
lás (korcsolyázás), nyári időben a 
feredőzés (fürdés) dukált a tavon. 
A tó körül élők pedig halásztak, 
majd később horgásztak a vízen. 
Néha ugyan, száraz években akár 
ki is száradt a tó, de más években 
visszakerült a víz a helyére.
Valljuk meg, a természet általában 
amit elront, azt ki is javítja, nem 
úgy az ember! Viszont az elmúlt egy 
évtizedben az ember hasznos, szép 
munkát végzett a Sóstón és környeze
tében. Ám a néprajzáról nem beszélt 
senki.
Pontosan így van. Az 1930-as évek-
ben a Sóstót két részre osztották, 

délire és északira. A déli részre 
vezették a szennyvizet azzal, hogy 
azt majd tisztítják, kezelik. Aztán 
ez nem így alakult, sőt a hatvanas 
évek elejétől kimondottan eldur-
vult a helyzet. Minden szenny-
vizet oda vezettek, és méltatlan 
állapotok alakultak ki. Egyre több 
aggódó hang szólalt meg, élükön 
a biológus Radetzky Jenővel. 
Civilkezdeményezések küzdöttek 
a tóért, például Gáspár Attiláék. 
Balsay István javaslatára elindított 
a város egyfajta tómentési progra-
mot, de átütő változást valóban az 
elmúlt tizenöt esztendő hozott. Va-
lami csoda zajlott le, a tó megújult, 
revitalizálódott!
És a Sóstó ma tényleg élettel van 
tele…
Valóban. Ne feledjük, hogy a 
nádvágás mellett korábban a 
vadászat is jellemezte a tavat. A 
fekete szárcsák időnként ellepték, 
a rozsdaszínű gácsér és a búvár, 

azaz vöcsök gazdagon „kínál-
ta” magát a vadászoknak. A 19. 
század közepétől egész pontos 
adataink vannak a Sóstón folyó 
vadászatról, amely időnként 
irtássá fajult. Ezek a tevékeny-
ségek eltűntek, s mára már csak 
kirándulóhely a Sóstó.
Mekkora területről beszélünk?
Nincs könnyű helyzetünk, mert 
egyre szűkül Fehérvár körül a 
vizes világ. Az 1882-es kataszteri 
felmérés alapján durván negyven 
hektárnyi területet adtak meg, 
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A Sóstó kiránduló és szórakozóhely is egyben, de van, akinek a munkahelyéhez vezető ösvény

A katolikus templomokban vasárnap szentelik majd a gyertyákat. Így tesz fotónkon a ciszter-
ci plébános, Előd atya, a hívek pedig a szentmise végén gyertyáikkal térnek haza.
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ami szűk értelemben a Sóstót 
jelentette, azaz a vizes és a nádas 
területet.
Ki-kijárok a tóhoz sétálgatni, s magam 
is figyeltem, előfordulnak-e az ön által 
már említett szerelmes párok. Több
ségében családok, kisebb csoportok 
róják a tó körüli sétányokat, de egyre 
gyakrabban látok fiatalokat. Lehet, 
hogy a Sóstó visszavonzza idilli kör
nyezetébe a legszebb néprajzi szokást, 
a szerelmet?
A kialakított játszótér csalogatja a 
gyerekes családokat, a kirándulók 
szinte testközelből szemlélhetik a 
mintegy ötven madárfajt. A Sóstó 
nyugodt világa a mély érzelmeket 
is csábítja!
Apropó sós! Hogyan vált a város déli 
tava sóssá?
A székesfehérvári vízi, mocsaras 
világ Árpád óta egyrészt a Sárvíz-
ből kapja utánpótlását, másrészt 
a Móri-völgyből érkező Gajából, 
Cinából és Poszából – utóbbi sajnos 
már eltűnt – valamint a vértesi 
Császár-vízből. Ha a vízpótlás leáll, 
akkor például a sárszentágotai tó 
medrében „szinte söpörni lehet a 
sziket”, ahogy a nyolcvanas években 

írt erről Radetzky Jenő biológus. 
Ez jellemezte korábban a fehérvári 
Sóstót is, de a 19. század közepé-
től ez már nem volt sajátságos, 
hiszen a tó táplálkozott az alulról, 
a földből jövő édesvízi forrásokból 
is. Egyéb édesvizek miatt mára már 
nem sós, csak a nevében.

Népi hagyományok

Február másodika Gyertya-
szentelő Boldogasszony, 

február harmadika pedig Balázs 

napja. Mit jelent a gyertyaszentelés 
Fehérváron, milyen hagyományok 
köthetők e naphoz?
A keresztény Magyarországnak 
számos Mária-ünnepe van egy-egy 
évben. Ezek egyike a Gyertyaszen-
telő Boldogasszony napja, amikor a 
katolikus templomokban gyertyá-
kat szentelnek. De ezt az ünnepet 
a protestáns egyházak is számon-
tartják. A gyertya már az ókeresz-
tényeknél is szentelmény volt. A 
gyertya Krisztus-jelkép. Krisztus a 
világ világossága, a gyertya pedig 
fényt sugároz. A gyertya viasza, 
teste Jézus emberi, a lángja pedig 
az isteni mivoltát jelzi. A nagyobb, 
szebb, megszentelt gyertyák a 
falra, például a kereszt mellé vagy 
a képek közé párosával kerülnek, 
a kisebbek pedig a szekrénybe. A 
megszentelt gyertyákat akkor vették 
elő, ha valaki beteg lett a háznál, és 
azt a szenvedő mellé tették, vagy a 
közelében kis oltárt kialakítva éget-
ték. Ha a beteg ember a mindannyi-
unkra váró utolsó óráiba, perceibe 
ért, akkor a kezébe adták a szentelt 
gyertyát. A gyertyaszentelés napját 
időjárásjóslásra is használták Fe-
hérváron és környékén: „Ha fénylik 
gyertyaszentülő, gazda, a szűröd vedd 
elő!” A szűr a téli öltözetet jelentet-
te. Ha otthon a gádorra besütött a 
nap, akkor „még az behordja a havat” 
– vélték a korabeli emberek. Ma 
már – főleg a sajtónak köszönhető-
en – ezen a napon azt figyelik, ha a 
medve kijön a barlangjából, meglát-
ja-e az árnyékát vagy sem. Ha látja, 
akkor visszabújik, mert még hideg 
lesz, ha nem, akkor vége a télnek. 
Utóbbi jóslás inkább kalendárium-
jellegű.
Ezek szerint felénk inkább a Gyertya
szentelő Boldogasszony napjával 
foglalkozzunk, semmint a medvével, 
hiszen utóbbi úgysem jár erre?
Igen. Azért is, mert nálunk egyelő-
re csak állatkertben látható medve. 
Bár némiképp ide köthető, hogy a 
nagy tudású Deák Ferenc szeretett 
állatkertbe járni, és ott volt neki 
egy kedvenc medvéje!
Egy nappal később, Balázs napján mi 
történik Fehérváron?
Szent Balázs a torok védőszentje. 
Ezen a napon a templomokban 
a katolikus papok a keresztbe 
rakott gyertyákat a torokhoz 
illesztik, hogy a torok védelmét 
ezzel elérjék. Ezt hívják Balázs-ál-
dásnak. A régi időkben sokkal 

Gelencsér Józseffel készült beszél-
getésünket meghallgathatják a 
Vörösmarty Rádióban és az  
fmc.hu oldalon, illetve annak podcast-
jai között. A felvételen többet tudha-
tunk meg a népszokások keletkezé-
seiről, de arról is, hogy a szerző – aki 
ismert közigazgatási szakemberként 
is dolgozott – szívéhez vajon melyik 
hivatása áll közelebb.

több, akár halálos, a torokkal 
kapcsolatos betegség fordult elő. 
Gondoljunk csak a torokgyíkra! 
Másfelől ezen a napon kezdték 
meg a kisgyermekek iskolába 
invitálását. Ezt szolgálta a Ba-
lázs-járás és a Gergely-járás is. Az 

idősebb diákok házról házra járva 
versekkel, énekekkel csalogat-
ták a gyerekeket az iskolába. Ne 
feledjük, ez még az az időszak, 
amikor nem volt kötelező az 
iskola! Ez a néphagyomány olyan 
kiválóságokat is megigézett, mint 
Kodály Zoltán.

Mire jó a szentelt gyertya?

Amíg az újszülöttet meg nem ke-
resztelik, nem több szegény, mint 
egy kis pogányka, akire vigyázni 
kell, hogy a gonosz szellemek ki 
ne cseréljék. Szerető szüleik ezért 
ebben az időszakban szentelt 
gyertyákkal világítanak neki, hogy 
a lángok megóvják a csöppséget a 
keresztvízig. 
A papok által megszentelt gyertyá-
kat meggyújtották mindenszentek-
kor, halottak napján, de lángjuk-
kal óvták a húsvét és a karácsony 
szent ünnepét is. Ha villámokkal, 
égzengéssel közeledett a vihar, 
a gyertyát meggyújtották, ezzel 
űzték el a nem kívánt jeget. 
Az épülő házba szentelt gyertyát 
falaztak be, ami sokáig őrizte a 
ház épségét. Fejér vármegye déli 
részén egyes településeken a 
gyümölcsfákat is megveregették a 
szentelt gyertyával, így gondoskod-
tak a bő termésről.

A Balázs-nap rejtelmei

Ahogy fentebb arról már szó 
esett, ezen a napon csalogatták 

a legkisebbeket az iskolába. De 
a tanítás szerves része a taní-
tó, aki mindig is bölcs szegény 
hírében állt. Balázs-járáskor a 
gyerek sereg egyik tagja Balázs 
püspököt személyesítette meg, 
a többiek csákóval a fejükön, fa-
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a kezükben kísérték a püspök-
süvegest. Házról házra járva 
nyújtották a nyársat az otthoni-
ak felé, hogy arra feltűzhessék 
kolbászukat, szalonnájukat, de 
volt, aki tarisznyában gyűjtötte 
a babot, zsírt, tojást. A gazda-
gon begyűjtött élelmet a sovány 
pénzű tanító házához vitték, aki 
megvendégelte a gyerekhadat. 
A betegségtől való félelem is 
szült verseket, és némelykor így 
könyörögtek Szent Balázshoz 
a hívek: „A Szent Balázs dokto
runknak, hogy ma vagyon napja, / 
többször is hogy megérhessük, az 
Úristen adja! / Kérjük ajándékát, 
a szent áldomását, / távoztassa 
mindnyájunknak torkunknak 
fájását!”

Ház férgei, rettegjetek!

Február ötödike Ágota napja, ami 
sok helyen a sürgés-forgás napja, 
bár ennél azért egy kicsit több. 
Ugyanis ezen a napon alaposan 
körül kell söpörni a teljes lakó-
házat, de az állatok lakta ólakat, 
jászlakat és egyéb lakokat is. Ha 
a gazdasszony nem végzi el ezt a 
söprést kellő lélekkel és alapos-
sággal, akkor bizony a férgek 
életre kelnek! Ez a nap ugyanis a 
férgek eltávolításának napja. A 
délen élő magyarok körében az 
az időjárási regula is járja, hogy 
„Ágota még szorítja, de Dorottya 
majd tágítja”.
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Karosszériajavítás.
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Jégkár és horpadásjavítás
fényezés nélkül.
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E-mail: lene@t-online.hu

Ezek is benne lehetnek az 
új KRESZ-ben

Bizonyos esetekben emelkedhetnek a sebességhatárok

szeiFert richárd

Várhatóan még ebben az évben életbe lép az új 
KRESZ, melyben számos kiegészítés javíthatja 
a közlekedési morált, valamint segítheti a biz-
tonságos célba érést. Néhány javaslat azonban 
már most vitákat szül.

A tárca és a Magyar Közlekedés-
tudományi és Logisztikai Intézet 
munkatársai hónapok óta dol-
goznak számos külső szakértő-
vel, például a rendőrséggel az új 
jogszabálytervezeten. A várható 
módosítások egy része már ismert, 
de a megalkotott javaslatokat a 
kormány véglegesíti majd. Össze-
gyűjtöttünk párat a tervek szerint 
az idén életbe lépő KRESZ új 
rendelkezéseiből.

Sebességhatárok

Bár az egyik leggyakoribb baleseti 
ok a gyorshajtás, a tervezet szerint 
emelkedhetnek bizonyos sebesség-

Fo
tó

k:
 Sz

ei
fe

rt 
Ri

ch
ár

d

Az új KRESZ szerint az irányjelzést a művelet előtt legalább két másodperccel meg kellene 
kezdeni

határok. Így például a személy- 
 autók egyes autópálya-szakaszokon,  
ahol azt az útkezelő is engedélyezi, 
akár száznegyvenes tempóval is 
közlekedhetnének. De tervben van 
az is, hogy az autóbuszok, teher-
gépkocsik és járműszerelvények 
lakott területen kívül kilencvennel 
haladhassanak.

Irányjelzés

Az új KRESZ szerint az irányjelzést 
a művelet előtt legalább két másod-
perccel kellene megkezdeni, vagyis 
nem megfelelő, ha például már 
kanyarodás közben akasztjuk be 
a kezünket az indexkarba. Kivétel 
lehet azonban a körforgalom meg-

közelítése, ahová nem kell villogó 
irányjelzővel behajtani, főleg, ha 
nem az első lehetőségnél akarjuk 
azt elhagyni. Ilyenkor elegendő 
továbbra is kihajtáskor jelezni.

Világítás

Nem lehet elégszer hangsúlyozni, 
hogy a világításkapcsolón olvas-
ható AUTO felirat nem azt jelenti, 
hogy a jármű magától világít. 
Egy fényérzékelő dönti el, hogy 
kell-e a lámpa, de ha elég világos 
van, maximum a nappali menet-
fény működik. Sajnos még erős 
havazásban is többen közlekednek 
így, ami komoly veszélyforrás. Az 
új KRESZ kötelezővé tenné akár a 
távolsági fényszóró használatát is 

lakott területen kívül a láthatóság 
korlátozottsága esetén.

B kategóriással erősebb 
motort is vezethetünk?

Az új KRESZ talán egyik legtöbb 
vitát kiváltó pontja, amely lehető-
vé tenné, hogy B kategóriás jogo-
sítvánnyal az eddigi ötven köbcen-
tisnél nagyobb, akár százhuszonöt 
köbcentis motorok is használhatók 
lennének. Szakértők, motorozás-
ban jártasak egyetértenek abban, 
hogy a kétkerekűek terelgetése 
más jellegű tudást igényel, mint 
ami egy autóhoz kell. A megfelelő 
rutin megszerzésével azonban 
valószínűleg csak kevesen foglal-
koznának.

A világítást ne az automatikára bízzuk, kapcsoljuk fel indulás előtt!



12 PROGRAMAJÁNLÓFEHÉRVÁR 2025.01.30.

Az előadás február harmadikán este héttől 
látható a fehérvári teátrumban

Újabb előadásra várja az érdeklődőket a 
Mathias Corvinus Collegium székesfehérvári 
képzési központja. Ezúttal arról lesz szó, 
hogyan élik a mindennapjaikat a kárpátaljai 
magyar közösségek a háború árnyékában. 
Február negyedikén 17 órától Dobsa István 
gondolatait hallhatjuk a témával kapcsolatban 
a Táncsics Mihály utca 2. szám alatt.

Kárpátalja a háború árnyékában 
címmel tart előadást Dobsa István, 
a Kárpátaljai Magyar Kulturális 
Szövetség Ifjúsági Szervezetének 
elnöke február 4-én 17 órától. Az 
érdeklődőket a Táncsics Mihály 
utca 2. szám alá, a Mathias Cor-
vinus Collegium székesfehérvári 
képzési központjába várják.
2022. február huszonnegyedike 
alapjaiban változtatta meg Ukrajna 
mindennapjait, és ezzel együtt a 
Kárpátalján élő magyar közösség 
életét is. Hogy élik mindennap-
jaikat az itt élők a közel három 
éve tartó háború árnyékában? 
Mit jelent ez a hétköznapokban, 
és hogyan próbálják megőrizni 
kultúrájukat és közösségüket a 
nehézségek ellenére?
Az eseményen való részvétel 
ingyenes, azonban regisztrációhoz 
kötött: https://mcc.hu/esemeny-
regisztracio/karpatalja-a-haboru- 
arnyekaban.
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Elindult a jelentkezés az idei Fehérvári 
Diáknapokra: a közel ezer fiatalt megmozgató 
kulturális eseményt április negyedike és 
hatodika között rendezi meg a Székesfehér-
vári Közösségi és Kulturális Központ. A város 
középiskolásai és felső tagozatos általános 
iskolásai tizenkét művészeti kategóriában 
mutathatják meg tehetségüket. A nevezéseket 
február huszadikáig fogadják.

A Fehérvári Diáknapok évtizedes 
múltra visszatekintő, számos 
művészeti ágat érintő tehetség-
kutató verseny a városban tanuló 
vagy élő középiskolások és felső 
tagozatos általános iskolások 
számára. A rendezvény célja, 
hogy teret adjon a találkozásnak, 
a közösségformálásnak.
A versenyzők hét színpadi – szóló-
ének, társasének, kórus; vers- és 
prózamondás; diákszínpad; 
könnyűzene; népdal – népzene 
– néptánc; komolyzene – szóló-
hangszer – kamarazene; sótájm; 
valamint öt egyéb kategóriában 
– képző-, nép- és iparművészet; 
honismeret; irodalom; fotó, film, 

Február harmadikán, a Vörösmarty Színház 
nagyszínpadán újra műsorra tűzi Tűzmadár című 
előadását a Székesfehérvári Balettszínház. Az 
év végén debütált produkció mellett két másik 
táncszínházi koreográfiát – a Prométheuszt és a 
Pillangókat – is láthatja a közönség.

A Tűzmadár a magyar táncszín-
házi társulatok közül egyedül a 
Székesfehérvári Balettszínház 
repertoárjában található meg, 
emellett a 2024/2025-ös évadban 
világszerte is csak a New York 
City Ballett adja elő.
Egerházi Attila először húsz 
évvel ezelőtt rendezte meg a 
Tűzmadár című darabot, akkor 
az Észt Nemzeti Balettszínház-
zal együttműködve, Fehérváron 
pedig tavaly novemberben volt a 
bemutató.
A Tűzmadár a lélekben zajló, a jó 
és a rossz közötti örök párharcot 
jeleníti meg. A rendező-koreográ-
fus egy szürke, diktatórikus 
társadalmi világképet mutat be, 
amelyben a tűzmadár karaktere 
az emberi lélek szimbólumaként 

A mesék gyógyító erejéről, a meseterápia 
lényegéről hallhatunk Csabai Dorina mese- és 
művészetterapeutától a Királykút Emlékház-
ban február 6-án, csütörtökön 18 órakor.

A mesék gyógyító erejét mindenki 
tapasztalta, aki mesélt már vagy 
akinek meséltek. De milyen élet-

 Balett 

A jó és a rossz örök párharca

 Tehetségkutató 

Tehetségek és közösségek

 Előadás 

Kárpátalja a háború 
árnyékában

 Meseterápia 

Az életünk 
mégiscsak mese

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tőled szokatlan módon szerelmes hangulatba kerülhetsz. Ez 
lehet plátói vágyakozás, rövidke flört vagy partnered iránt érzett 
fellángolás. Akárhogy is legyen, elvonja a figyelmedet a hétköznapi 
teendőkről, ami nem biztos, hogy kedvező helyzetet teremt a 
munkahelyeden. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Nehezen vetted fel a ritmust az ünnepek után, de így január 
végére újra beleveted magad a munkába. Viszont óvatosan 
költsd a pénzed, nehogy elszámold magad! Gyorsan elfogyhat a 
tartalék, ha nem figyelsz oda! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A család kerül a középpontba ezen a héten. Ez jelenthet utazást 
vagy egy remek közös programot. Akárhogy is, most minőségi időt 
tölthettek együtt. Munkahelyedre új kolléga érkezik, akivel szinte az 
első percben barátságot kötsz. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Álmos hangulatban telnek a napok, ami nem csoda a téli időszakban. 
Egy jó hír viszont várhatóan hamarosan felvillanyoz: karrieredben 
előrelépés várható, ami pénzügyi fellendülést is jelent. Párkapcsola-
todban hosszú idő után nyugalmas, vitamentes napokra számíthatsz. 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Egy barátodnak vagy családtagodnak szüksége lehet rád. 
Ismerd fel a jeleket, és nyújts segítő kezet neki! Munkahelyeden 
elismerésben lehet részed, és még az is előfordulhat, hogy az 
előléptetés is szóba kerül. Ha van párod, most figyelj rá jobban, 
nehéz időszakon megy keresztül! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A szokásosnál is jobban elemedben vagy. Jól kommunikálsz, 
diplomatikusan fogalmazol, ezért ha most mész társaságba, akkor 
beragyogod az estét. Ez egyedülállóként különösen előnyödre válhat, 
de ha párkapcsolatban élsz, párod csodálatát is kivívhatod vele.
 

2025. jan. 30.-feb. 5.
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Adománygyűjtési akció is indult, 
melyben a kárpátaljai gyermekek 
számára gyűjtenek alapvető fontos-
ságú könyveket. A szervezők kérik, 
hogy aki tud, vigyen az előadásra 
klasszikus és népszerű könyveket, 
kötelező olvasmányokat, vagy juttassa 
el azokat a kollégium székesfehérvári 
központjába.

A meseterápiáról a Vörösmarty 
Rádióban is beszélt Csabai Dorina. Az 
ötrészes sorozatot megtalálják a rádió 
Youtube-csatornáján!

helyzetekben, hogyan használhat-
juk a meséket arra, hogy javítsuk 
az életminőségünket?
A meseterápia témájával kezdőd-
nek a Királykúti Társalgó 2025-ös 
estjei: február 6-án, csütörtökön 
18 órakor Csabai Dorina mese- és 
művészetterapeuta tart előadást.  
A háromfejű sárkány, a szerencsét 
próbáló szegénylegény, a király-
kisasszony és még számos olyan 
mesehős és figura van a mese-
irodalomban, melyek mindenki 
számára ismerős karakterek, a 
történeteiket pedig pontosan 
ismerjük, mintha velünk is 
előfordultak volna már hasonló 
esetek. A meseterápia egy olyan 
felismerésen alapul, amely szerint 
minden élethelyzetnek megvan-
nak a mesebeli párjaik, tehát az 
életünk mégiscsak követi a mesei 
szálakat. Vagy talán pont fordítva: 
a történetek születtek az életünk 
eseményei alapján. A terápia során 
az adott életszituációhoz tartozó 
fabula segít végigjárni azt az utat, 
melyen az útkereső személy és a 
mese hőse is elindulhat.
Megnézik, mit tett a hős, mi vagy 
ki segítette az útján, hogyan győzte 
le az akadályokat. A meseterápia a 
személyes életesemények mitikus 
feldolgozásának gyakorlatán ala-
pul, és legfontosabb célja a válto-
zásokhoz szükséges lelki, szellemi 
és testi feltételek megteremtése. A 
terápia alkalmazható felnőttek és 
gyermekek körében egyaránt.
Csabai Dorina több mint húsz 
éve foglalkozik a mesék személyi-
ségfejlesztő hatásaival, pszichés 
egészségvédő szerepével. Egyéni 
és csoportos foglalkozásokat is 
tart családok, gyermekek, fiatalok, 
szülők és pedagógusok számára.

felszítja a lázadás és szabadság 
iránti vágyat, valamint nem 
csupán a szabadság és a remény 
jelképe, hanem a belső erőé is, 
amely képes a lélek átformálá-
sára.
Az est folyamán a Tűzmadár 
mellett további két táncszínházi 
produkcióval várják a nézőket: a 
Prométheusz, valamint a Pillan-
gók című darabot is bemutatja a 
Székesfehérvári Balettszínház.

új vizuális kísérleti műfajok; mé-
diakommunikáció – mutathatják 
meg tehetségüket a nagyközön-
ség, illetve a szakmai zsűri előtt. 
A diáknapok központi helyszíne 
a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ Fürdő sori 
épülete lesz.
A kulturális fesztivál rendezői 
idén is neves szakembereket, 
művészeket kértek fel a verseny-
kategóriák zsűrijébe. A legkiemel-
kedőbb produkciók és alkotások 
kategóriadíjat, illetve különdíjat 
kapnak, gazdára talál a város 
nagydíja, a közönségdíj, valamint 
a különleges fesztiváldíj is.
A kapcsolattartónak jelentkezett 
pedagógusok február 20-ig tud-
ják a fellépőket és produkcióikat 
regisztrálni az esemény online 
nevezési felületén.
A rendezvény programjainak 
megtekintése mindenki számára 
nyitott és ingyenes: a szervezők 
és a színpadra lépők várják a 
nézőtérre barátaikat, családtagjai-
kat és valamennyi érdeklődőt! ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Egy szokatlan és páratlan tárlat látható a 
Csók István Képtárban, amire érdemes időt 
szakítani: nyárig tekinthetjük meg a százötven 
éves Szent István Király Múzeum történetét 
bemutató kiállítást!

Százötven éves fennállását 
ünnepli a Szent István Király 
Múzeum. Ebből az alkalomból 
nagyszabású kiállítás látható 
a Csók István Képtárban egé-
szen 2025 nyaráig. Műtárgyak, 
események, jelentős személyi-
ségek és a múzeumi gyűjtemé-
nyek egymásra való reflektálása 
révén idézik fel az emlékeket. A 
kiállított tárgyak jelentős részét 
még a rendszeresen múzeumba 
járók sem láthatták soha. A tárlat 
legfőbb célja az intézmény törté-
netének bemutatása a múzeumi 
munkán és múzeumi gondolko-
dáson keresztül.

Meghosszabbították, így február végéig láto-
gatható a Distillation of Hope című kiállítás: 
Kádár Emese képzőművész munkái keddtől 
vasárnapig 10-től 18 óráig tekinthetők meg a 
Fekete Sas Patikamúzeumban.

Még egy hónapig látható Kádár 
Emese képzőművész kiállítása a 
Fekete Sas Patikamúzeumban. 
A gyógyító térben felbukkanó, 
szőttesként megformált munkák a 
vallásos és a máig a gyógyászathoz 
köthető motívumokat vegyítik, il-
letve az elkerülhetetlen elmúlással 
kapcsolatos szorongást temati-
zálják. A megküzdés mindenkori 

Százötven év érdekességei a képtárban
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A legmodernebb és leghatékonyabb kezelési 
módot mutatjuk be, amelyet az akut mozgás-
szervi panaszok kezelésére fejlesztettek ki: 
a Fehérvár TV Betegbarát gyógyítók című 
sorozata következő adásában a gyógytorna és 
az FDM-terápia kerül a középpontba.

Tízéves kora óta gyógyítani szeret-
ne: a legapróbb elváltozásoktól a 
legváltozatosabb akut traumákig 
rengeteg esettel találkozott már 
csecsemők ellátásakor, valamint 
felnőttek kezelésekor Kollarics 
Attila. Az FDM-szemléletet követi, 
amely által mindig a teljes embert 
és a vele való közös megoldást, 
a gyógyulást tartja szem előtt. A 
gyógytornász, FDM-terapeuta a 
mozgáskezeléseket mindig pre-
cízen, egyénre szabottan végzi a 
Doktor Plusz Magánegészségügyi 
Központban. 
Az FDM-terápia, azaz a Fascia 
Disztorziós Modell elnevezésű 
manuális fájdalomterápia az 
emberi test kötőszöveti elválto-
zásainak kezelésére irányul – 
tudtuk meg Kollarics Attilától. A 
módszer alkalmas a kötőszöveti 
eredetű fájdalmak csillapítására 
és megszüntetésére, de a korláto-
zott ízületi mozgások feloldására 
is. Az FDM-terápia a leghatéko-

A szakember legfőbb célja, hogy munkája 
során a pácienssel együttműködve, közösen 
tudjanak a gyógyulás útjára lépni
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 Tévé 

Egy film hatására lett gyógyító

 Kiállítás 

Nyárig látható a jubileumi tárlat

 Kiállítás 

Terápiás szőttesek 
a patikamúzeumban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A megszokottnál összeszedettebb vagy, és remekül osztod be az 
idődet. Ez az anyagiakban is meglátszik, hiszen új lehetőségek kopog-
tatnak az ajtódon. Ugyan sok terhet elbírsz, de figyelj oda, hogy ne 
vállald túl magadat! Az egészséged bánhatja a rengeteg munkát!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Munkahelyeden szétszórtabb lehetsz a megszokottnál, jobb ha 
nem vállalsz be újabb feladatokat! Inkább kérj segítséget, ha úgy 
érzed, hogy nem bírod egyedül. Pároddal egy régóta halogatott 
őszinte beszélgetést terveztek, amitől nem szabad félned, minden 
nehézséget meg tudtok oldani együtt!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Egy olyan kedvező fordulat várható az életedben, ami bearanyozza 
a mindennapokat. Karrieredben meghozhatsz egy régóta esedékes 
döntést, aminek következtében végre fellélegezhetsz. Egy barátod 
kicsit másképpen közeledik feléd, de ez számodra terhes lehet.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A napokban rengeteg teendő végére sikerül pontot tenned, és még pi-
henni is marad időd. Párkapcsolatodban új élményekben lehet részed. 
Ha bulizni támadna kedved, akkor irány az éjszaka, új embereket 
ismerhetsz meg egy kedves barátodon keresztül!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Munkahelyeden egy olyan információ birtokába kerülhetsz, amit 
most jobb, ha nem adsz tovább. Alapvetően jó, ha csöndben, 
megfigyelőként vagy jelen. Ez igaz a párkapcsolatodra is, most az 
„ami a szívemen, az a számon” nem jó opció!

Halak 2. 19. – 3. 20.

A sok nehézség után végre úgy érzed, előrelépés történt az életedben. 
Ez lehet egy új munka, barátság vagy párkapcsolat. A hét kedvez az 
emberi kapcsolatoknak, hiszen a szokásosnál kommunikatívabb és 
nyitottabb vagy.    

Középiskolás vagy, és szereted az irodalmat?
Szívesen kipróbálnád magad a színpadon? 

Ne tétovázz, itt a helyed!

Je lentkezz  a
XV.  Fehér vár i  Versünnepre !

Határidő: 2025. február 7. 
Részletek: www.versunnep.hu

„A jó vers élőlény, akár az alma,
ha ránézek, csillogva visszanéz,

mást mond az éhesnek s a jóllakottnak
és más a fán, a tálon és a szájban,

végső tartalma, vagy formája nincs is,
csak él és éltet.”

Weöres Sándor

Fehérvár Médiacentrum Kft.
ÚJSÁG - TELEVÍZIÓ - RÁDIÓ - ONLINE

FehérVár hetilap Fehérvár Televízió szekesfehervar.hu

nyabb módszer a mozgásszervi 
panaszok okozta fájdalom keze-
lésében. 
És hogy pontosan kinek javal-
lott a gyógytorna, mit jelent ez a 
terápia, arról a Fehérvár Televízió 
nézői február ötödikén délután 
tizenhét óra húsz perckor hallhat-
nak. Egészségügyi magazinműso-
runk harmadik részében a Doktor 
Plusz gyógytornásza mutatkozik 
be, aki már egészen fiatal korában 
tudta, hogy emberekkel szeretne 
foglalkozni: egy film hatására 
döntött úgy, hogy gyógyítani 
szeretne.

lehetőségeit vizsgálják, a reményt 
téve egy olyan elixírré, amely 
végigfolyva minden szorongató 
kérdésen, terápiás megnyugvást 
keres a halálfélelemre.
Kádár Emese festő szakot végzett, 
majd elkezdett különféle anya-
gokkal kísérletezni. Így talált rá a 
textilre, ami magában hordozza 
a képszerűséget, mégis közel áll 
a materialitáshoz. A szövés olyan 
technika, amellyel a térbeliséget 
is be lehet emelni, ezért alkal-
mas installációk létrehozásához, 
miközben a festészet nyelvén is 
képes szólni.
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok	–	Nézőpéntek
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 02. 07. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-

Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr. Czenczi Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban

11.35		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00 Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 02. 01. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  Ortopédiai gondok 
14.10		 Mankó	Vendég:	

Rudnicai Margó 
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10		 Potenciál	Vendég:	
Kovács	Katalin

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.40  Aranymetszés 
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 A	100	az	új	70	Vendég:	
Madácsy	László

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

Á r p á d  F ü r d ő :  p á r o s  f ü r d ő b e l é p ő ,  
S a v e u r  K á v é z ó  é s  C u k r á s z d a :  s z í v  a l a k ú  z s ú r t o r t a ,  
C i n e m a  C i t y  A l b a :  p á r o s  b e l é p ő  p o p c o r n m e n ü v e l ,  
B - D E K O R  S T Ú D I Ó :  e g y  v á s z o n k é p  a  k e d v e n c  k ö z ö s  f o t ó b ó l ,  
B e s t B y t e :  p á r o s  T O O  l a p t o p h á t i z s á k  ( 1  d b  r ó z s a s z í n ,  1  d b  s z ü r k e ) ,
O f f i c e  D e p o t :  l i m i t á l t  k i a d á s ú  S T A B I L O  x  D O L C E & G A B B A N A  s z ö v e g k i e m e l ő
k é s z l e t ,
H o r t e n z i a  V i r á g :  v i r á g c s o k o r ,  a m i t  S z é k e s f e h é r v á r o n  v i r á g f u t á r  s z á l l í t  k i .  

Valentin-napi nyereményjáték!
MESÉLD EL NEKÜNK TALÁLKOZÁSOTOK TÖRTÉNETÉT ÉS NYERJ!

Február 14-én hívd a 99,2 Vörösmarty Rádió stúdióját 6 óra és 9.30 között, vagy írj üzenetet a Facebookon!

9 9 , 2  V ö r ö s m a r t y  R á d i ó

NYEREMÉNYEK:

R O M A N T I K U S  É J S Z A K A  A  S Z Á R C S A  H O T E L B E N
J A K U Z Z I S  D E L U X  S Z O B Á B A N  W E L L N E S S E L !

FŐNYEREMÉNY:

06 22 311 511
facebook.com/vorosmartyradio

FEBRUÁR 14. 
6.00 - 9.30



15Közéleti hetilap SPORT FEHÉRVÁR

Nyugodt tavaszban reménykedve

Kalandadze egyelőre kölcsönbe érkezett a Dinamo Tbiliszitől, de a Fehérvárnak opciója van a 
későbbiekben megvásárolni a grúz védőt

soMos zoltán

A bajnokesélyes felcsútiak elleni hazai 
mérkőzéssel kezdi a tavaszi szezont a Fehérvár 
FC. A hetedik helyen álló Vidi számára a cél, 
hogy ne kelljen a bentmaradásért vért izzadni, 
és a fiatalok folyamatos beépítése mellett 
az eredmények is nyugodt és kiszámítható 
jövőképet vázoljanak.

Az MTK elleni, balszerencsés 
vereséggel zárta az őszt a fehérvári 
csapat, amely így tizenhét mecs-
csen huszonegy pontot gyűjtött. 
Ezzel hat ponttal van lemarad-
va a hatodik Újpest mögött, és 
nyolccal többet szerzett a már 
kieső helyen álló debrecenieknél. 
Nehéz eldönteni, hogy felfelé vagy 
lefelé kell-e inkább nézegetni, de 
mindenki abban bízik, hogy nem 
lesznek kiesési gondjai Pető Tamás 
csapatának. 
Ehhez fontos a stabilitás, és a 
téli szünetben nem is történtek 
nagy változások a keretben. Egy 
jelentős azért igen, ez pedig azt 
mutatta, hogy a szakmai tervek 
mellett a gazdasági koncepció is a 
kiszámíthatóság irányába mutat. 
Nejc Gradišart, az ősszel hét gólt 
szerző szlovén támadót jó pénzért 
értékesítette a klub, Egyiptomba 
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A Fehérvár Televízió műsora február 1-től február 7-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 02. 01. SZOMBAT 2025. 02. 02. VASÁRNAP 2025. 02. 03. HÉTFŐ 2025. 02. 04. KEDD 2025. 02. 05. SZERDA 2025. 02. 06. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20 A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Borsits László – 2. rész

08:25  Sztárportré
08:45	 Karok	és	lábak	művészete
09:10  Képes hírek
11:00 Örökké-való
11:30 Zorán-portré
12:00  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:30 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50 Gorsium együttes
16:20  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
17:00  Híradó
17:20 Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50 Fehérvári beszélgetések  

– Vakler Lajos vendége 
Neukum Flórián

18:20 A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50 Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20 Hol volt, hol nem volt
21:30  Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20 Együtt magazin 
07:45 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Neukum Flórián

08:15 A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25 Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  Táncvarázs
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Harmonia Albensis: A 

barokk nyomában
17:00  Híradó
17:20  Paletta
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Borsits László – 2. rész

18:25  Honvéd7 
18:45  Kolonics György, 

a sportlegenda
19:00  Híradó – ismétlés
19:20		 Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45		 Kezdőkör	–	ismétlés
21:35  Misztrál-koncert
23:20 Híradó – ismétlés
23:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50 Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Borsits László – 2. rész

08:20  Honvéd7
08:40		 Kezdőkör	
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00 Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50 A mi kis városunk – 

beszélgetés a Thornton 
Wilder-darab	rendezőjével	
és	szereplőivel

16:20  Arany János: Az 
eperfa alatt

16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Betegbarát gyógyítók – 
 Kollarics Attila
17:35  Fizikai kísérletek: 

Elektrosztatika
17:50  Hírek
17:55  Arany János-est – 1. rész
18:40		 Kalotaszegtől	Moldváig
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A határon túli magyar 

irodalom napja
19:50 Hírek – ismétlés
19:55 Kárpátaljai tragédia
20:50  Stadion nyitány
22:25  Egy perc retró – ismétlés
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak

08:10  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Gyógyult utakon

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55 Barcelona World Race

16:25  Makk Károly-portré

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50 Köztér

18:25 A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45 Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  A 313. ugrás

20:55		 Krinolin,	turnűr,	

halcsont: A babák és 

a divat – 1., 2. rész

23:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

2025. 02. 07. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20 Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35 Bajnokok városa – ismétlés

12:00 A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Arató Antal, az örök 

könyvtáros

13:00 Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45 Áprily Lajos emlékezete

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Hangos, színes és büdös

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bassology és a 

Muck Éva trió

20:55  Musica Sacra – Rossini: 

Petite messe solennelle

22:35  Híradó – ismétlés

22:55  Képes hírek

Kiemelt  ajánlatunk: február 1.  17:55  Vakler Lajos vendége Strasszer Helga

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25 A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:00  Belvárosi kóstoló
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30 A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25 Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25		 Fizikai	kísérletek:	Hőtan
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40 Ünnepi könyvhét
14:25  Honvéd7
14:45	 Kezdőkör
15:35 Bazilika 250
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35 Lélek született
17:00 Hírek
17:05  Sztárportré
17:25 Diagnózis
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Strasszer Helga

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Forgószínpad
19:35  A teremtés
21:20  Fa Nándor: Kikötés
22:20 Hírek – ismétlés
22:25 Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Fizikai kísérletek: A 

Föld mozgásai
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10 Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20 A tánc világnapja
14:45  Molnár Dániel: Elszakadni 

a	földtől	–	1.,	2.	rész
16:15		 Vértes	vitéz	–	előadás
17:00  A hét hírei 
17:20 Örökké-való
17:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Borsits László – 2. rész

18:15 A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15 Illényi Katica és a 

Budapesti vonósok 
– 1., 2. rész

21:55  Rúzsa Magdi-koncert
22:20  A hét hírei – ismétlés
22:30  Képes hírek

szerződése szép bevételt hozott. 
A fiatal csatár sokkal kevesebbért 
érkezett, mint amennyiért ment, és 
a jövőben alighanem ez a raciona-
litás határozhatja meg a minden-
kori játékoskeret alakítását. A 
tejjel-mézzel (és Mol-pénzzel) folyó 

Kánaán már a múlté, és a játékos-
fizetések visszavágása mellett 
ez a piaci gondolkodás is hozzá-
járulhat, hogy hosszabb távon is 
stabil maradjon a klub működése. 
Ettől persze még Gradišar góljai 
hiányozni fognak, pótlásán pedig 

azonnal dolgozni kellett. Kedden 
mégsem csatár, hanem egy grúz 
védő, a huszonhárom éves Alek-
szandre Kalandadze igazolását 
jelentették be. A hazája válogatott-
jában is bemutatkozott játékos a 
hátsó sorok biztosabbá és variálha-
tóbbá tételét segítheti. Csatárposz-
ton pedig sajtóértesülések szerint 
a szerb, korábban az Atlético 
Madridban is szerepelt Ivan Sza-
ponjics jelentheti a megoldást. De 
szombaton még bizonyára nélküle 
kellene pontot vagy pontokat sze-
rezni, ami nem ígérkezik egyszerű 
feladatnak. 
A tavaszi első meccsen ugyanis a 
listavezető Puskás Akadémia érke-
zik a Sóstói Stadionba. A felcsúti-
ak talán nem fogalmazták meg 
hivatalosan, de idén biztosan ők a 
Ferencváros első számú kihívói, és 
történelmük legnagyobb sikerére 
készülnek. Szeptemberben simán, 
3-0-ra nyertek a Vidi ellen, egy 
esetleges visszavágás bravúrnak 
számítana. 
Könnyebb pedig utána sem lesz, 
mert februárban a Paks, a Győr és 
a Fradi vár még a piros-kékekre, 
míg a Magyar Kupában ugyan-
ebben a hónapban a Gyirmót ellen 
játszik a Vidi.




